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Ungdomsskoletilhørighet for Voldsløkka og Bentsebrua skoler - beslutning 

Ungdomsskoletilhørighet for Voldsløkka skole - beslutning 
Utdanningsetaten viser til høringsdokument 27. september 2022 med forslag til ungdomsskoletilhørighet for 
Voldsløkka skole. 

Formålet med høringen var å avdekke særskilte forhold av betydning som tas hensyn til i det videre arbeidet. 
Utdanningsetaten takker for høringsuttalelser. 

BAKGRUNN 
Fastsettelse av inntaksområder, etter opplæringsloven §1 
Elever i grunnskolen har rett til å gå på nærskolen. Dette følger av opplæringsloven §8-1, første ledd, første 
punktum der det står at: "Grunnskolelevane har rett til å få på den skolen som ligg nærast eller ved den skolen i 
nærmiljøet som dei soknar til." I følge opplæringsloven kan kommunene definere elevenes nærskole gjennom 
fastsetting av inntaksområde for den enkelte skole. Vurdering av hvilken skole som er elevens nærskole, skal ta 
utgangspunkt i geografiske og topografiske forhold. Også andre forhold, som for eksempel skolenes kapasitet og 
trafikale forhold, er relevant. Dette betyr at nærskolen ikke nødvendigvis er den skolen som ligger geografisk 
nærmest. 

Kapasitetsplanlegging i skolebehovsplanen 
Den langsiktige skolekapasiteten i Oslo planlegges i skolebehovsplanen, som legges fram sammen med byrådets 
budsjettforslag og vedtas av bystyret. Kapasitetsplanlegging i skolebehovsplanen gjøres ikke på skolenivå, men på 
områdenivå. Dette betyr at flere skoler ses i sammenheng, og forutsetter at det kan gjøres inntaksområdeendringer 
for å utnytte kapasiteten. 

Kriterier som vektlegges ved endringer av inntaksområder 
De enkelte skolenes inntaksområde kan endres når en skole mangler kapasitet. Når det foretas endringer i 
inntaksområdene grunnet manglende kapasitet, gjøres en helhetsvurdering basert på kriteriene avstand til 
naboskole med ledig kapasitet, trafikale forhold, topografi og områdets naturlige nærmiljø. Inntaksområder må også 
endres når en ny skole etableres i området. 

Søskenprioritet 
Inntaksområdeendringer kan føre til at nye skolestartere begynner på en annen skole enn sine søsken. Mange 
foresatte ønsker at det skal innføres en søskenprioritet som gir barn med søsken på en skole fortrinn til skoleplass. 
Inntaksområder er imidlertid geografiske områder som sikrer alle barn i området skoleplass. Fastsetting av dette 
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området gjøres etter kriterier omtalt i avsnittet over, og vurderer ikke individuelle forhold som søskens 
skoletilhørighet. 

Det er mulig å søke om skolebytte dersom elevens foresatte ønsker at eleven skal gå på en annen skole enn 
nærskolen, eksempelvis grunnet søsken. I henhold til regelverket for skolebytte skal søskentilhørighet tillegges vekt 
ved behandling av skolebyttesøknader. Vi viser i denne sammenheng til forskrift om skolebytteregler i Oslo 
kommunes grunnskoler, og Utdanningsetatens rundskriv nr. 11/2005 om skolebytte. 

HØRINGSSVAR 
Rektor Voldsløkka skole 
Rektor påpeker at Voldsløkka skole er i oppbyggingsfasen med store rekrutteringsprosesser foran seg. Det har hele 
tiden vært sagt at det er Bjølsen, Berg og deler av Tåsen som skal ha dette som sin ungdomsskole. Rektor ønsker 
at de elevene som bor på nedre del av Tåsen skal ha ungdomsskoletilhørighet på Voldsløkka skole. 

Berg skole 
Skolen støtter at Berg skoles elever skal gå på Voldsløkka ungdomsskole. I forbindelse med høringen ber skolen 
også om utvidet inntaksområde for barnetrinnet. 

Nordberg skole 
Skolen støtter Utdanningsetatens forslag om at Tåsenelevene fortsetter å ha ungdomsskoletilhørighet til Nordberg 
skole, slik at skolen kan fortsette med arbeidet som i dag både organisatorisk og pedagogisk. 

Tåsen FAU 
FAU mener at elever i Tåsen skolekrets som bor på nedre Tåsen (Bakkehaugen) skal ha skoletilhørighet til 
Voldsløkka skole da dette må anses som nærskolen for disse elevene. 

Samarbeidsutvalget for skoleutvikling i Nordre Aker (SUSNA) 
SUSNA stiller seg bak Tåsen FAUs innspill. 

Privatpersoner 
Det er flere privatpersoner som uttrykker at barna som bor på Bakkehaugen har kortere vei til Voldsløkka skole og at 
skoleveien til Nordberg er lang og har trafikale utfordringer. De ser også barna har lokal tilhørighet til nærområdet 
ved Voldsløkka. 

Flere sier at de er positive til at ulike miljøer blandes på Voldsløkka, fordi dette vil gi et godt sosialt- og stimulerende 
læringsmiljø. De ønsker at barna som bor på Bakkehaugen skal ha ungdomsskoletilhørighet til Voldsløkka skole. 

Privatpersoner (fra 242 beboer i nærmiljøet til Voldsløkka skole) 
Høringssvar fra 242 beboere i nærmiljøet på Voldsløkka. De påpeker at ungdomsskolen kan gi en sjelden mulighet i 
kommunens arbeid for en by med mer samlede og mangfoldige nærmiljøer. Voldsløkka skole er i deres nærmiljø og 
det gir kort skolevei. Beboerne ber kommunen om å beholde forslaget i skolebehovsplanen og innlemme nedre del 
av Tåsen skoles inntaksområde, for eksempel sør for Ring 3, i inntaksområdet til Voldsløkka skole. 

Sagene IF 
Sagene IF mener at elever som bor nedenfor Ring 3 bør sogne til Voldsløkka skole. De ser frem til å samarbeide 
med Voldsløkka skole om ulike prosjekter, og har flere ideer om hvordan de kan få til et godt miljø for elevene, både 
i skoletiden og i fritiden. 

Lilleborg Skole 
Lilleborg skole, driftsstyre og FAU har tatt endringen til etterretning. 

FAU Fernanda Nisse skole 
FAU på Fernanda Nissen støtter forslaget. 

Bydel Nordre Aker 
Bydelsutvalget støtter at elever fra Berg skole skal gå videre til ungdomsskolen Voldsløkka skole. 



Bydelsutvalget ber også Utdanningsetaten om å vurdere hva som er naturlig inntaksområde for elever som i dag går 
på Tåsen barneskole. Det oppleves som lite hensiktsmessig at elever i nevnte område skal reise til Nordberg skole, 
når det er gangavstand til Voldsløkka skole. Dette vil også kunne avlaste Nordberg skole. 

Bydel Sagene 
Bydelsutvalget støtter at elever fra Berg skole skal gå videre til ungdomsskolen Voldsløkka skole. Bydelsutvalget ber 
Utdanningsetaten om å vurdere hva som er naturlig inntaksområde for elever som i dag går på Tåsen barneskole. 
Skolegrense langs Ring 3/Rolf Wickstrøms vei vil også være godt tilpasset skolegrensen ved Berg skole. Det 
oppleves som lite hensiktsmessig at elever i nevnte område skal reise til Nordberg skole, når det er gangavstand til 
Voldsløkka skole. Dette vil også kunne avlaste Nordberg skole. 

Utdanningsetatens kommentar 
Utdanningsetaten takker for alle innspill som har kommet inn. Det er positivt med stort engasjementet rundt 
høringen av ungdomsskoletilhørighet for Voldsløkka skole. De fleste høringsinstanser kommer med tydelig og klare 
innspill om hva som bør hensyntas. 

Etter en helhetsvurdering av innkomne høringsinnspill har Utdanningsetaten besluttet å gi deler av Tåsen skole 
ungdomsskoletilhørighet på Voldsløkka skole, som opprinnelig foreslått i skolebehovsplanen i forbindelse med 
etableringen av skolen. Skolegrensen vil gå fra Ring 3 (Rolf Wickstrøms vei) og sørover i Tåsen skoles 
inntaksområdet. 

BESLUTNING 
Til skolestart 2023 vil elever fra Berg og Bjølsen skoler, og deler av Tåsen skole (elever som bor nedenfor Ring 3, 
se kartutsnitt under) få ungdomsskoletilhørighet til Voldsløkka skole. 

Voldsløkka skole vil også motta elever fra Fernanda Nissen og 
Lilleborg skoler til skolestart 2023. Alle elevene fortsetter sin 
skolegang ved Voldsløkka skole ut 10. trinn. 

Til skolestart 2024 vil elever fra Fernanda Nissen og Lilleborg skole 
få ungdomsskoletilhørighet ved Bentsebrua skole 

Beslutningen kan ikke påklages da dette ikke er et enkeltvedtak. 
Eventuelle spørsmål og henvendelser kan sendes til 
postmottak@osloskolen.no 

Med vennlig hilsen 

Anita Capjon Bergh Bjørg Novang 

konts. divisjonsdirektør avdelingsdirektør 
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Bydel Sagene 
Kjersti Svendsen 


